
11/02/2022 11:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1009953&acao=A&tipo=t 1/10

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00798/2021 
 

Às 12:21 horas do dia 11 de fevereiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00798/2021, referente ao
Processo nº 0002455131202143, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Japona Térmica para Câmara Fria, reforçada sem costura com touca acoplada, punho
em malha. Para temperaturas até -35ºC. (Proteção do usuário em serviços realizados no interior de câmaras frias).
Cor azul. Tamanho M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.395,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABEX COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.938,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/02/2022
12:20:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABEX COMERCIAL IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 59.527.697/0001-04, Melhor lance: R$ 7.938,0000

Item: 2
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Japona Térmica para Câmara Fria, reforçada sem costura com touca acoplada, punho
em malha. Para temperaturas até -35ºC. (Proteção do usuário em serviços realizados no interior de câmaras frias).
Cor azul. Tamanho P
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.358,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABEX COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.175,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/02/2022
12:20:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABEX COMERCIAL IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 59.527.697/0001-04, Melhor lance: R$ 3.175,2000

Item: 3
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Bota Térmica Unissex Light, forração isotérmica a -2°C, solado em EVA, ziper na lateral
interna, estrutura nylon impermeável e couro. Tamanho 35
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



11/02/2022 11:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1009953&acao=A&tipo=t 2/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.492,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 4
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Bota Térmica Unissex Light, forração isotérmica a -2°C, solado em EVA, ziper na lateral
interna, estrutura nylon impermeável e couro. Tamanho 36
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.657,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 5
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Bota Térmica Unissex Light, forração isotérmica a -2°C, solado em EVA, ziper na lateral
interna, estrutura nylon impermeável e couro. Tamanho 37
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.492,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 6
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Bota Térmica Unissex Light, forração isotérmica a -2°C, solado em EVA, ziper na lateral
interna, estrutura nylon impermeável e couro. Tamanho 38
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.746,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 7
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Bota Térmica Unissex Light, forração isotérmica a -2°C, solado em EVA, ziper na lateral
interna, estrutura nylon impermeável e couro. Tamanho 41
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.397,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 8
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Bota Térmica Unissex Light, forração isotérmica a -2°C, solado em EVA, ziper na lateral
interna, estrutura nylon impermeável e couro. Tamanho 42
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 582,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 9
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Luva Térmica, temperatura baixa -30º e alta 100º, tricotada em fibras térmicas de
poliéster e spandex (thermostat), sem emendas, ambidestra, excelente ajuste na mão, alta flexibilidade e precisão de
movimentos (sensibilidade ao toque), punho tricotado evitando a entrada de resíduos. Tamanho P
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



11/02/2022 11:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1009953&acao=A&tipo=t 3/10

Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.287,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/02/2022
12:20:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09, Melhor lance: R$ 3.100,0000

Item: 10
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Luva Térmica, temperatura baixa -30º e alta 100º, tricotada em fibras térmicas de
poliéster e spandex (thermostat), sem emendas, ambidestra, excelente ajuste na mão, alta flexibilidade e precisão de
movimentos (sensibilidade ao toque), punho tricotado evitando a entrada de resíduos. Tamanho M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.659,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/02/2022
12:20:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09, Melhor lance: R$ 5.000,0000

Item: 11
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Luva Térmica, temperatura baixa -30º e alta 100º, tricotada em fibras térmicas de
poliéster e spandex (thermostat), sem emendas, ambidestra, excelente ajuste na mão, alta flexibilidade e precisão de
movimentos (sensibilidade ao toque), punho tricotado evitando a entrada de resíduos. Tamanho G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.643,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.550,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/02/2022
12:20:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09, Melhor lance: R$ 1.550,0000

Item: 12
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Blusa de Moletom Térmico Para Câmara Fria, punhos elásticos, gola careca. Utilizar por
baixo da japona para auxiliar na proteção térmica. Tamanho P
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.769,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTOS SAFETY CONSULTORIA E SOLUCOES EM SEGURANCA DO TR , pelo melhor lance de R$
2.423,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/02/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTOS SAFETY CONSULTORIA E



11/02/2022 11:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1009953&acao=A&tipo=t 4/10

12:20:42 SOLUCOES EM SEGURANCA DO TR, CNPJ/CPF: 32.769.025/0001-40, Melhor lance: R$
2.423,0000

Item: 13
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Blusa de Moletom Térmico Para Câmara Fria, punhos elásticos, gola careca. Utilizar por
baixo da japona para auxiliar na proteção térmica. Tamanho M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.538,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABEX COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.424,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/02/2022
12:20:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABEX COMERCIAL IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 59.527.697/0001-04, Melhor lance: R$ 5.424,0000

Item: 14
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Blusa de Moletom Térmico Para Câmara Fria, punhos elásticos, gola careca. Utilizar por
baixo da japona para auxiliar na proteção térmica. Tamanho G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.769,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABEX COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.712,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/02/2022
12:20:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABEX COMERCIAL IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 59.527.697/0001-04, Melhor lance: R$ 2.712,0000

Item: 16
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Termômetro Digital Infravermelho com mira laser e visor LCD iluminado, faixa de
medição mínima -60°C a +500°C, desligamento automático após 15 segundos sem uso, escala em ºC e ºF;.
Alimentação: 2 pilhas de 1,5V tipo AAA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.296,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.296,8000 , com valor
negociado a R$ 2.159,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/02/2022
12:20:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S & C COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA, CNPJ/CPF: 11.280.752/0001-70, Melhor lance: R$ 2.296,8000, Valor Negociado: R$
2.159,0000

Item: 17
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Saco plástico transparente com capacidade para 10 kg tamanho 45x60, pacote com
5kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



11/02/2022 11:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1009953&acao=A&tipo=t 5/10

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27.760,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 20/01/2022 12:52:26 Item cancelado no julgamento. Motivo: INERTE.

Item: 18
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Fita Transparente, comprimento 45 m x largura 45 mm, pacote com 4 Rolos, 10 vezes
mais adesão, segura e forte.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$
22.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/02/2022
12:20:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPOL COMERCIO SERVICOS E
REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 15.335.703/0001-48, Melhor lance: R$ 22.100,0000

Item: 19
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Kit Teclado e Mouse sem fio; Receptor Nano; Conexão sem fio de 2,4GHz com alcance
até 10m; teclado retroiluminado com Idioma Português ABNT2; Conectividade USB 2.0/3.0; mouse com 1.600 DPI's
ou superior; Botão liga/desliga.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.656,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IMPOL COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.650,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/02/2022
12:20:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMPOL COMERCIO SERVICOS E
REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ/CPF: 15.335.703/0001-48, Melhor lance: R$ 7.650,0000

Item: 20
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Saco plástico transparente em bobina picotada, com capacidade para 1 kg tamanho
20x30, contendo 500 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.742,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 20/01/2022 12:52:49 Item cancelado no julgamento. Motivo: Negociação sem êxito.

Item: 21
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Saco plástico transparente em bobina picotada, com capacidade para 2 kg tamanho



11/02/2022 11:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1009953&acao=A&tipo=t 6/10

25x35, contendo 500 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.742,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 20/01/2022 12:53:01 Item cancelado no julgamento. Motivo: Negociação sem êxito.

Item: 22
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Saco plástico transparente em bobina picotada, com capacidade para 20 kg tamanho
50x70, contendo 500 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.380,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 20/01/2022 12:53:10 Item cancelado no julgamento. Motivo: Negociação sem êxito.

Item: 23
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Pilhas AA de 1,5V, pacote com 2 unidades. Observação: o prazo de validade terá que ser
de 5 anos. Exemplo, caso as pilhas sejam adquiridas em 2021, obrigatoriamente terá que ter validade até 2026.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.020,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 20/01/2022 12:55:08 Item cancelado no julgamento. Motivo: INERTE

Item: 24
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Pilhas AAA de 1,5V, pacote com 2 unidades. Observação: o prazo de validade terá que
ser de 5 anos. Exemplo, caso as pilhas sejam adquiridas em 2021, obrigatoriamente terá que ter validade até 2026.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 21/01/2022 10:54:29 Item cancelado no julgamento. Motivo: Negociações sem êxito.

Item: 25
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Cartucho de toner original Xerox Phaser 3260
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade



11/02/2022 11:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1009953&acao=A&tipo=t 7/10

Valor Estimado: R$ 15.499,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
15.141,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/02/2022
12:20:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 08.692.456/0001-71, Melhor lance: R$ 15.141,0000

Item: 26
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Cartucho de toner original Canon 1643IF
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.971,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
6.480,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/02/2022
12:20:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 08.692.456/0001-71, Melhor lance: R$ 6.480,0000

Item: 27
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Calculadora digital, visor duplo, display 12 Dígitos. Alimentação 1 pilha AA, dimensões
mínimas: 16 cm x 19 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 875,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JUME´S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 759,2500 , com valor
negociado a R$ 759,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/02/2022
12:20:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JUME´S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ/CPF: 19.225.144/0001-74, Melhor lance: R$ 759,2500, Valor Negociado: R$ 759,0000

Item: 28
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Pasta Aba Elástica Ofício 332mm X 232mm. Cores variadas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.720,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 29
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Caixa organizadora transparente 56 litros, com travas laterais na tampa.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.605,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %



11/02/2022 11:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1009953&acao=A&tipo=t 8/10

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.605,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/02/2022
12:20:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09, Melhor lance: R$ 3.605,0000

Item: 30
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Termômetro digital de máxima e mínima, com display LCD cristal líquido, cabo de 50
cm, alimentação: uma pilha AAA de 1,5V, ideal para caixa térmica de vacina. Função C/F; Contém, imã para fixação
em superfícies metálicas e bordas de acabamento.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 430.650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 225.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/02/2022
12:20:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E
MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.808.192/0001-20, Melhor lance: R$ 225.000,0000

Item: 31
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Termômetro digital de máxima e mínima, com display LCD cristal líquido, cabo de 50
cm, alimentação: uma pilha AAA de 1,5V, ideal para caixa térmica de vacina. Função C/F; Contém, imã para fixação
em superfícies metálicas e bordas de acabamento.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 30)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 143.550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 75.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/02/2022
12:20:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E
MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.808.192/0001-20, Melhor lance: R$ 75.000,0000

Item: 32
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Pedestal para TV de 75", com rodízios e suporte videoconferência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.027,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FABRICIO RACHADEL COSTA , pelo melhor lance de R$ 3.027,1800 , com valor negociado a
R$ 3.019,9800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/02/2022
12:20:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICIO RACHADEL COSTA, CNPJ/CPF:
33.618.396/0001-94, Melhor lance: R$ 3.027,1800, Valor Negociado: R$ 3.019,9800



11/02/2022 11:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1009953&acao=A&tipo=t 9/10

Item: 33
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Esfigmomanômetro Aneróide com visor digital, com braçadeira adulto, pediátrica,
infantil. Pera de inflação isenta de látex e válvula metálica de deflação operadas manualmente, método de medição
auscultatório, utiliza estetoscópio, desligamento automático após 1 minuto, alimentação: 2 pilhas AAA. Garantia: 2
anos contra defeitos de fabricação e 5 anos de calibração conforme manual de instruções.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 343,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 21/01/2022 09:25:16 Item cancelado no julgamento. Motivo: Negociação sem êxito.

Item: 34
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Kit Telefone sem fio digital com secretária eletrônica com no mínimo 4 ramais, cor preto,
tecnologia digital - DECT 6.0, display Luminoso, capacidade de expansão para até 7 ramais (base + 6 ramais),
capacidade da agenda para no mínimo 70 contatos, comunicação interna, conferência a três, transferência de
chamadas, tensão/voltagem BIVOLT, garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Conteúdo da embalagem: 1
base / 1 cabo de linha telefônica / 1 bateria / 1 fone / 1 adaptador de tensão bivolt / 1 manual do usuário. 1 fone / 1
bateria recarregável / 1 carregador de bateria para ramal / 1 adaptador de tensão bivolt / 1 manual do usuário.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 344,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 35
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Câmera de vídeo conferência motorizada, com inclinação mínima de 120º graus, Zoom
óptico mínimo de 10x, Campo de visão de no mínimo 90 graus, Resolução mínima de 1080p 30fps, Foco automático,
rosca para tripé padrão, Microfone com alcance mínimo de 6mt para captação de áudio, Cancelamento de eco
acústico, Tecnologia de redução de ruídos, Compatível com Bluetooth, acompanhado de pelo menos quatro
microfones omnidirecionais que suportam um alcance de no mínimo 4m de diâmetro, Resposta de frequência de no
mínimo: 100 Hz - 11 kHz, cabos para a conexão entre o hub e a câmera/viva-voz (comprimento mínimo de 5m),
cabo USB para conexão PC/Mac (comprimento mínimo de 2m), Adaptador de alimentação CA (comprimento mínimo
de 3m), Vídeo compatível com UVC, Certificado para Skype for Business.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.405,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 36
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Monitor 27" polegadas com tratamento anti-reflexo; Resolução mínima: Full HD
1920x1080. Conexões: Display Port, HDMI e VGA. Contraste mínimo: 100.000.000:1; Bivolt, acompanhado de cabo
de força. Conteúdo da embalagem: Monitor com suporte, Cabo de força, Cabo DP (DP para DP), Cabo USB, Junta
cabos, Guia de instalação rápida e Informações regulamentares e de segurança.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 77.517,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICU , pelo melhor lance de R$
77.517,0000 , com valor negociado a R$ 76.995,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/02/2022
12:20:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E
ACESSORIOS PARA VEICU, CNPJ/CPF: 23.140.085/0001-09, Melhor lance: R$ 77.517,0000,



11/02/2022 11:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1009953&acao=A&tipo=t 10/10

Valor Negociado: R$ 76.995,0000

Item: 37
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Monitor 27" polegadas com tratamento anti-reflexo; Resolução mínima: Full HD
1920x1080. Conexões: Display Port, HDMI e VGA. Contraste mínimo: 100.000.000:1; Bivolt, acompanhado de cabo
de força. Conteúdo da embalagem: Monitor com suporte, Cabo de força, Cabo DP (DP para DP), Cabo USB, Junta
cabos, Guia de instalação rápida e Informações regulamentares e de segurança.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 36)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.839,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICU , pelo melhor lance de R$
25.839,0000 , com valor negociado a R$ 25.665,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/02/2022
12:21:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E
ACESSORIOS PARA VEICU, CNPJ/CPF: 23.140.085/0001-09, Melhor lance: R$ 25.839,0000,
Valor Negociado: R$ 25.665,0000

Fim do documento


